

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA Lei nº. 03/74 de 18 de outubro de 1974

Edição: Especial Data: 06/02/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA Aviso de Contratação Direta nº 0010/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 2023. 0050/2023

Local: MALTA

Modalidade da **compra**: Dispensa de Licitação **Amparo legal**: Lei 14.133/2022, Art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Data de início de recebimento de propostas:

06/03/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 08/03/2023

08:00 (horário de Brasília)

Objeto: contratação de um profissional com experiência técnica na área de Arquitetura e Urbanismo no intuito de fortalecer e atender as demandas da prefeitura municipal, proporcionando a atuação direta na solução de questões na área de desenvolvimento de projetos arquitetônicos e reformas no município de Malta-PB, em conformidade com as disposições no Artigo 75, § 3º da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021.

Informação complementar: ** A T E N Ç Ã O ** Baixe o termo de referência com o aviso de contratação direta através do endereço http://malta.pb.gov.br

MALTA-PB, 06 DE MARÇO DE 2023

RICARDO DE SOUSA NASCIMENTO Presidente da CPL/PMM

Aviso de Contratação Direta nº 0011/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 2023. 0051/2023

Local: MALTA

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2022, Art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Data de início de recebimento de propostas: 06/03/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 08/03/23 08:00 (horário de Brasília)

Objeto: contratação de empresa com atuação no âmbito dos programas federais na área educacional, visando oferecer acompanhamento, monitoramento e suporte nos sistemas do Ministério da educação (MEC) e fundo nacional de desenvolvimento da educação (FNDE), tais como: SIMEC-sistema integrado de monitoramento execução e controle, PDDE-Programa dinheiro direto na escola e ações agregadas, entre outros. Oferecer subsídios aos gestores das unidades escolares para a execução e prestação de contas do PDDE e apresentação de fundamentos legais necessários para a execução dos repasses federais feitos ao município. acessória na elaboração e implementação de todos os projetos educacionais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação

Direta e seus anexos e em conformidade com as disposições deste contrato e da proposta que consta nos autos do Procedimento Licitatório de nº 0011/2023, da modalidade Dispensa de Licitação e com fundamento no Artigo 75, § 3º da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021. Informação complementar: ** A T E N Ç Ã O ** Baixe o termo de referência com o aviso de contratação direta através do endereço http://malta.pb.gov.br

MALTA-PB, 06 DE MARÇO DE 2023

RICARDO DE SOUSA NASCIMENTO Presidente da CPL/PMM

Aviso de Contratação Direta nº 0012/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 2023. 0052/2023

Local: MALTA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA **Modalidade** da **compra**: Dispensa de Licitação **Amparo legal**: Lei 14.133/2022, Art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Data de início de recebimento de propostas:

06/03/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 08/03/2023

08:00 (horário de Brasília)

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a prestação de serviços TECNICOS E PROFISSIONAIS DE CONSULTORIA PARA CAPACITAÇÃO DE TRABALHADORES DO SUAS, REVISAO DOS PLANOS MUNICIPAIS COMO TAMABEM A CAPACITAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE Estratégias DE AÇÕES E PLANEJAMNETO ANUAL E APRIMORAMENTO DOS SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DA PROTEÇÃO BASICA DO MUNICIPIO DE MALTA PB., em conformidade com as disposições no Artigo 75, § 3º da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021.

Informação complementar: ** A T E N Ç Ã O ** Baixe o termo de referência com o aviso de contratação direta através do endereço http://malta.pb.gov.br

MALTA-PB, 06 DE MARÇO DE 2023

RICARDO DE SOUSA NASCIMENTO Presidente da CPL/PMM